

RECEBEMOS DE DRIFT COM.DE ALIMENTOS S/A. OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.148.473

001



DRIFT COM.DE ALIMENTOS S/A.
AV. CHAMPAGNAT NR., 920
PRAIA DA COSTA - 29.101-410
VILA VELHA - ES
Fone/Fax:(27) 3139-9200

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.148.473

SÉRIE: 001
PÁGINA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3222 1128 1292 6000 0695 5500 1000 1484 7316 7091 0661

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC. ACOBERTADA NFC-E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

081857888

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

28.129.260/0006-95

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

332220085851488

08/11/2022 17:14

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FABIANO CONTARATO

CNPJ / CPF

863.645.617-72

DATA EMISSÃO

08/11/2022

ENDEREÇO

RUA INACIO HIGINO, ED. MUBALLA OFFI, SL. 610 - SL. 610

BAIRRO / DISTRITO

P.DA COSTA

CEP

29.101-087

DATA SAÍDA

08/11/2022

MUNICÍPIO

VILA VELHA

FONE / FAX

UF

ES

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA SAÍDA

17:14

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
45,45	7,73	0,00	0,00	0,00	0,00	116,54
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116,54

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

9-SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

11

UNIDADE

10,760

21,000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS %	ALÍQ. IPI %	
740160	DESINF.URCA LAVANDA SLTS	38089419	00	5929	UN	1,0000	18,9900	18,99	18,99	3,23		17,00		
290114	PAPEL HIG.PERSONAL VIP F.D.30MT L12/P11	48181000	00	5929	UN	1,0000	13,8900	13,89	13,89	2,36		17,00		
1067257	FILTRO DE PAPEL MELITTA ORIG. 102 C/30UN	48232099	00	5929	UN	3,0000	4,1900	12,57	12,57	2,14		17,00		
713856	CAFE T.M.3 CORACOES FORTE ALMOF.500G	09012100	060	5929	UN	3,0000	16,3800	49,14						
254720	ACUCAR REF.UNIAO 1KG	17019900	060	5929	UN	2,0000	4,5800	9,16						
234567	LIMPD.SANIT.HARPIC CLORO ATIVO 500ML	34029090	060	5929	UN	1,0000	12,7900	12,79						

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Origem Ref: NFCe n 128911 - S rie 107 - Data 08/11/22 - Va lor Total do Cupom R\$116,54 - Chave de Acesso: 3222112812926 0000695651070001289119902658611BC ICMS ST TOT. R\$ 22,56 ICMS ST TOT. R\$ 1,54 Produto: 234567 QTD: 1,0000 BC ICMS ST: R\$4,63 ICMS ST: R\$ 0,5394 ALIQ ST: ,000 Produto: 254720 QTD: 2,0000 BC ICMS ST: R\$2,88 ICMS ST: R\$ 0,0445 ALIQ ST: ,000 Produto: 713856 QTD: 3,0000 BC ICMS ST: R\$15,05 ICMS ST: R\$ 0,9597 ALIQ ST: ,000 V1.Aprox.Trib. F :

RESERVADO AO FISCO